
COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA
PROVINCIA DI AGRIGENTO

DETERMINAZIONE SINDACALE N. Q  4. DEL ?  6 /a jj ?r\7 ^

OGGETTO Concessione patrocinio gratuito per la partecipazione alla Borsa 
Internazionale del Turismo 12/14 Febbraio 2023.

Premesso che:

-con nota assunta al protocollo di questo Ente al n. 1183 del 23.01.2013 trasmessa dal 
Legale rappresentante della Società Hub Turistico Lampedusa s.r. con la quale si chiede 
la concessione del patrocino gratuito per la partecipazione alla Borsa Intemazionale del 
Turismo 2023 che si svolgerà a Milano dal 12 al 14 Febbraio p.v.
- che l’Hub Turistico Lampedusa partecipa all’evento con un proprio stand dedicato 
esclusivamente alla promozione turistica delle Isole Pelagie, dove distribuirà 
gratuitamente materiale informativo volto alla promozione e valorizzazione delle nostre 
isole;
Richiamato il Regolamento Comunale approvato dal Consiglio Comunale con Delibera 
n. 5/2018, che disciplina la concessione dei Patrocini;
Visto l’art. 13 del suddetto regolamento con il quale viene stabilito che il patrocino 
gratuito viene concesso dal Sindaco con propria determinazione;
Dato atto che la concessione del patrocinio gratuito rappresenta la forma di 
riconoscimento morale mediante il quale TAmministrazione esprime simbolica adesione 
dell’Ente ad iniziativa meritevoli di apprezzamento per la finalità culturali, sociali e 
sportive;
Preso atto che l’obbiettivo dell’Amministrazione è la promozione e la valorizzazione 
deU’immagine di Lampedusa e Linosa anche attraverso la realizzazione e il sostegno di 
attività sociali, culturali, artistiche, sportive ed economiche;
Constatato che l’evento è da considerarsi degno di interesse atto a favorire la 
valorizzazione del territorio delle Isole Pelagie ed a incrementare l’offerta turistica,
Che pertanto, è volontà dell’Amministrazione comunale assicurare un adeguato sostegno 
alla citata iniziativa;
Ritenuto per quanto sopra, opportuno accogliere la richiesta.

D E T E R M I N A
1- di concedere per i motivi espressi in narrativa, il patrocinio gratuito di questo Ente per 
la partecipazione alla Borsa intemazionale del Turismo che si svolgerà a Milano dal 12 
al 14 Febbraio2023 all’Hub Turistico Lampedusa srl, riconoscendo all’iniziativa un 
ampio valore sociale, culturale e turistico -  promozionale;
2- di autorizzare l’apposizione del Logo del Comune sul materiale divulgativo realizzato 
ai fini dello stesso (cartoline, comunicati stampa, video, siti internet);
3 - di dare atto che non ci sarà alcun costo per l’Amministrazione Comunale e che pertanto 
l’adozione di tale determinazione non comporta impegno di spesa né diminuzione di 
entrata;

Via Cameroni, s.n.c
Tel. 0922/975901 -  Fax 0922/970027



In ordine alla regolarità TECNICA si esprime parere: FAVOREVOLE

_________ PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 12 DELLA L.R. N. 30/2000

Lampedusa, li 3.6> (cM I20 ? 3.


